
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюот у л . Ленина №29 тел (87247) 2-13-31 Факс 2-13-31

РЕШЕНИЕ
«15» августа 2023 года № 199-7РС

О внесении изменений в Решение №168-7РС от 07.02.2023 года 
«Об утверждении нормативов формирования на оплату труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном районе
«Бабаюртовский район» Республики Дагестан»

В со о тветстви и  с П остан овлен и ем  П р ави тельства  Республики  Д агестан  от 14.07.2010 
года № 252 (в ред акц и и  П остан овлен и я  П рави тельства  Р еспублики  Д агестан  № 357  от 28 .10 .2022  
года), в целях р еали зац и и  п ун кта  2 статьи  136 Б ю дж етн ого  кодекса  Росси й ской  Ф едерац и и , 
С обрание д еп у тато в  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а  « Б абаю ртовски й  район»  реш ает:

1. Ч еты р н ад ц аты й  аб зац  пун кта  2.2. н о р м ати во в  ф о р м и р о ван и я  расходов  на оплату  
тр у д а  и злож и ть  в сл ед у ю щ ей  редакц и и : « П р ед седател ю  к о н тр о льн о -сч етн о й  палаты  -  еж ем есячн о  
у стан авли вается  д ен еж н о е  п о о щ р ен и е  из расчета  0,9 д ен еж н о го  во зн агр аж д ен и я;» ;

2. П у н к т  3 .10. и склю чи ть;
3. П у н к т  3 .11. и зл о ж и ть  в следую щ ей  редакци и : «П рем и я  по и тогам  раб оты  за квартал  -  

из расчета 2-х  окл ад о в  м есяч н о го  д ен еж н о го  сод ерж ан и я  в год .» ;
4. П у н кт 4 .17 . и склю чи ть;
5. У твер д и ть  п р и л агаем ы е и зм ен ен и я  в н о р м ати вы  ф о р м и р о ван и я  расходов  на оплату  

тр у д а  лиц , зам ещ аю щ и х  м у н и ц и п ал ьн ы е д о л ж н о сти  и д о л ж н о сти  м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы  в 
м ун и ц и п альн ом  рай о н е  « Б абаю р то вски й  район» Р есп убли ки  Д агестан ;

6. Н астоящ ее Р еш ен и е  нап рави ть  главе м у н и ц и п ал ьн о го  р ай он а на п о дп и сан и е и 
оп убли кован и я в районной  газете «Б абаю р то вски е  вести»;

7. Н астоящ ее реш ен и е  вступ ает в силу со дня /п о д п и с а н и я  и д ей ству ет  на 
п р авоотн ош ен и я, во зн и кш и е с 01 авгу ста  2023 года.

Председатель
Собрания депутатов муниципального

ш Ш Ш ,
у г ,

№ ф т к
o y K y zz

А.А. Акмурзаев

Глава муниципального района Д.П. Исламов


